
Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

Семидесятое заседание четвертого созыва 

  

РЕШЕНИЕ 

от 30 января 2023 года                                                                                    №335/70-04 

  

О внесении изменений в Приложение №2 к решению 

Совета депутатов Красноярского муниципального 

образования от 28.02.2022 года №273/57-04 «Об утверждении 

ключевых и индикативных показателей, применяемых 

при осуществлении муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и 

в дорожном хозяйстве на территории Красноярского 

муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области» 

  

            Рассмотрев протест прокуратуры города Энгельса, в соответствии с Федеральным законом 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ "О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2020 года №2041"Об 

утверждении требований к подготовке докладов о видах государственного контроля (надзора), 

муниципального контроля и сводного доклада о государственном контроле (надзоре), 

муниципальном контроле в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Красноярского 

муниципального образования, 

Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

РЕШИЛ: 

  

1. Внести в Приложение №2 к решению Совета депутатов Красноярского муниципального 

образования от 28.02.2022 года №273/57-04 «Об утверждении ключевых и индикативных 

показателей, применяемых при осуществлении муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве на территории Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области», следующие изменения: 

            1.1. после десятого абзаца дополнить абзацами следующего содержания: 

            «Подготовка докладов о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

Красноярского муниципального образования осуществляется в соответствии с требованиями к 



подготовке докладов о видах государственного контроля (надзора), муниципального контроля и 

сводного доклада о государственном контроле (надзоре), муниципальном контроле в Российской 

Федерации утвержденных Постановлением Правительства РФ от 07 декабря 2020 года №2041. 

Доклады подписываются главой Красноярского муниципального образования и специалистом 

администрации ответственным за подготовку доклада и предоставляются в электронной форме 

посредством государственной автоматизированной информационной системы «Управление», с 

учетом методических рекомендаций, издаваемых Министерством экономического развития 

Российской Федерации. 

Размещение сведений осуществляется в сроки согласно п. 9 Постановления Правительства РФ от 

07 декабря 2020 года №2041, а также подлежат размещению на официальном сайте 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок, не превышающий 15 

календарных дней со дня предоставления такого доклада посредством информационной системы 

«Управление». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию 

(обнародованию). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по правовому 

обеспечению и развитию местного самоуправления (Брайт Г.С.). 

Глава Красноярского муниципального 

образования                                                      

Т.Ф.Головко 


